quum ad eor doctrinam. qd notatur in unitate loci cu  
de. De suo loco. de q pot exponi qd dr. Job. xxviii. Auro  
locus e in q pfatur. in sacra scriptura p aurū itelligit sa-  
pientia divina q fuit in istis pphib. et hinc minera auri  
pluribz portionibz col. igit et in vna fornace ad pfanduz  
ponit sic in vnu ma-  
sam redigit. sic sapie-  
tia divina in istz plu-  
ribz pphibz refulget  
in h libro colligit ad  
instructionē fideliz  
et in pñtia agnoscant  
deū p fide. et in futu-  
ro p aptā visionē ad  
quā nos pducet qui  
cū pte et spūctōvinit  
et regnat in secula se-  
culor Amen.

**Incipit liber Osee pphie. Capitulū. I.**

**U**rbū dñi qd fa-  
ctū est ad osee fi-  
liū beeri in diebz  
ozie ioathā achaz  
ezechie regū iu-  
da. et in diebz hieroboā filij  
ioas regis isrl. Principiū

In plogo. rñ. ppha  
rū rbi dr. sicut in lib.  
psalmoz psalmi a duert auctoribz ppositi rē. Additio.  
Secundū sniam brī Aug. oim psalmoz in psalte-  
no ptenoz actor fuit ipse dauid. hz qdaz psalmi  
ab alijs intitulent. et aphaz filijs chore. et hmoi  
q quidē snia hz enī ab aliqbz p dicit. nihilominz pphabi-  
lioz rē et venoz. put sufficēter fuit declaratū in additōz  
bus sup psalmo. j. Rēplca.

**I**n pñtione. rñ. pphaz. postū. dicit. Sic psalmi a  
pluribz editi ptenent in vno libro psalmoz. Ita  
iste pphete ponitur in vno libro pphaz Contra  
qd burg. dicit oim psalmoz dauid fuisse auctozē fm opi-  
nionē b. aug. Quid aut mubē videat ad pcordādū opini-  
ones sanctorz doctorz Aug. et hñero. vide. s. cura primū  
psalmū in correctio.

**Capitulū. I.**

**U**rbū dñi. Liber iste in rñ. pres dauidis. fm  
rñ. pphas. et sunt pres nocte. prima aut ps in  
q pñtief ppheta osee diuidit in pñemum et  
tractatū q incipit ibi. Principiū loquendi.  
In pñemio pñio ofidit pphete gen. cū dicit.

**b** Ad osee filiū beeri. et fuit iste beeri ppha sicut et fili-  
licet eius ppheta nō habeat. sicut nec de multis alijs q  
sūt in scriptura pphete nominant. habet enī pphete p regula.  
q qñ in principio alicui pphete patris nomē exprimitur.  
ppham fuisse intelligit. scdo ofidit pphete rps. cum dicit.

**c** In diebz ozie ioathā achaz et ezechie regū iuda. tpi  
In diebz hieroboam. bus enī istoz qñtuoz pphauit.  
filij ioas. iste enī hieroboā fuit rex isrl et noiā hie. qz re-  
gnauit cū ozia rege iuda. rñ. an. e Principiū. hie i-  
cipit tractatus et diuidit i duas ptes. qz primo pphetat  
nō solū vbi sed etiā sensibilibz factis. scdo sim plicibus  
vbi. ca. iij. Circa primā ptem in q vtrualiter pñent illa  
q postea sequitur pñterādū q sicut dicit apls ad Ro. ij  
Leuitas ex pte ptingit in isrl vt plenitudo gentiū in tra-  
ret. et sic ofis isrl saluus fieret. qd implebit circa finē mū-  
di qñ iudei puerētur ad ipm generaliter detecta fallita  
relantū pñ. et fm h ppha tria facit. pñio g denūciat futuraz  
iudeoz ereccationē. scdo genū illuminationē ibi. Et erit.  
tertio iudeoz finalē pñtionē. ca. iij. prima adhuc in du-  
as. qz pñio tangit iudeoz captiuitatē pcedens ipi aduen-  
tū. scdo eoz cecitas in eius aduentū ibi. Et pcepit. pri-  
ma ad huc in duas. qz primo ponit captiuitatis rō. scdo  
ipā captiuitas ibi. Et abijt et accepit gomer. Circa pñmū dr  
e Principiū loquēdi dñio i osee. i. ad ipz osee. et dicit ex-  
positozē s aliq q dr h principiū loquēdi ad denotandū q  
dñs locutus est prius ad osee qz ad reliqz pphetas sequē-  
tes. ed hoc r. on bñ videt rē. qz abdiās est vnus de le-

quentibz. et tamen ipse fuit homo pfectus a tēpe achab  
regis israel cuius fuit dispensator fm oēs doctores he-  
braicos et latinos. A fine vō vite achab vsqz ad principi-  
um regni ozie sub q osee cepit pphetizare. put dr i textu  
fluxerūt. cñ. anni. vt pot defacili videri in qto regum nu-  
merando tpa regum  
intermedior. et iō nō  
est ventille q abdiās  
incepit post illū pro-  
phetare hz magis an-  
te ppter qd dicit Ka-  
sa. q istud principuz  
loquēdi referat ad lu-  
tera sequētem cū dr.  
f Tadelume tibi.  
ita q istd fuit pñmū  
qd dñs locut' fuit ad  
g Urozē sor (osee-  
nicationū. dicitur ali-  
qui q ista. mlt' quaz  
dixit ppha in vrozē prius erat meretrix publica. et quibz  
vile esset eā accipe. ppha tñ se humiliat in h volēs: do  
obedire sicut e fatias qñis esset de genere regio. aut tam  
nudus et discalciatus vt obediret deo. Et h. Dicit tamē  
hñero. in plogo qz bec mlt' nō fuit fornicaria fornicatio-  
ne corpis. sed fornicatione mentis. qz erat idolatra et ge-  
tilis. et hoc videtur verus. qz p hoc signū magis respon-  
debat signato sez idolatrie populi future. que p hoc signū  
ficabatur. fm q postea subditur. qz fornicans fornicabit  
terra a domino.

loquēdi dñio iū osee. Et di-  
xit dñs ad osee. Tade sūe  
tibi vrozē fornicationū et  
fac tibi filios fornicationū  
qz fornicans fornicabit terra  
a dño. Et abijt et accepit  
gomer filiam debelaim et  
cepit et pepit ei filiū. Et di-  
xit dñs ad eum. Uoca no-

merando tpa regum  
intermedior. et iō nō  
est ventille q abdiās  
incepit post illū pro-  
phetare hz magis an-  
te ppter qd dicit Ka-  
sa. q istud principuz  
loquēdi referat ad lu-  
tera sequētem cū dr.  
f Tadelume tibi.  
ita q istd fuit pñmū  
qd dñs locut' fuit ad  
g Urozē sor (osee-  
nicationū. dicitur ali-  
qui q ista. mlt' quaz  
dixit ppha in vrozē prius erat meretrix publica. et quibz  
vile esset eā accipe. ppha tñ se humiliat in h volēs: do  
obedire sicut e fatias qñis esset de genere regio. aut tam  
nudus et discalciatus vt obediret deo. Et h. Dicit tamē  
hñero. in plogo qz bec mlt' nō fuit fornicaria fornicatio-  
ne corpis. sed fornicatione mentis. qz erat idolatra et ge-  
tilis. et hoc videtur verus. qz p hoc signū magis respon-  
debat signato sez idolatrie populi future. que p hoc signū  
ficabatur. fm q postea subditur. qz fornicans fornicabit  
terra a domino.

dixit ppha in vrozē prius erat meretrix publica. et quibz  
vile esset eā accipe. ppha tñ se humiliat in h volēs: do  
obedire sicut e fatias qñis esset de genere regio. aut tam  
nudus et discalciatus vt obediret deo. Et h. Dicit tamē  
hñero. in plogo qz bec mlt' nō fuit fornicaria fornicatio-  
ne corpis. sed fornicatione mentis. qz erat idolatra et ge-  
tilis. et hoc videtur verus. qz p hoc signū magis respon-  
debat signato sez idolatrie populi future. que p hoc signū  
ficabatur. fm q postea subditur. qz fornicans fornicabit  
terra a domino.

**b** Et fac tibi filios fornicationū. In heb. hñ sic. Acci-  
pe tibi vrozem fornicationū et filios fornicationū sez ac-  
cipe cum matre filios quos ante habuit. ita q accepit  
in matrem i vrozem. et filios eius adoptauit. filij enim qz  
genuit in ea postqz fuit eius vroz non poterat: dicit filij  
fornicationū fornicatione corporali. quia legitimi erāt  
nec fornicatione idolatrie. quia ppheta non pñmisset et iō  
qd dicitur in translatione nostra. fac filios fornicationū  
sic est exponendum. Filios fornicationum fac tuos p ad  
optionem.

**i** Quia fornicans fornicabit. scilicet. s. x. tribuum et duarum.  
**l** A domino p idolatriam. que est spūalis fornicatioz  
dicitur. Fornicans fornicabitur. reduplicando ad deno-  
randum multiplicatōem idolatrie que facta fuit illo tē-  
pore in vtraqz pte fre p f qd regnum decem tribuū. pri-  
mo fuit captiuatū sub osee. iij. Regū. x. xij. Et postea re-  
gnum duarum sub sedechia. iij. Reg. vlti. Et sic patet qz  
in hac parte ponitur captiuitatis ratio. s. idolatrie mul-  
tiplicatio.

**l** Et abijt. hñc consequēter ponitur decem tribuū ca-  
ptiuatio que fuit prima. postea subdetur de captiuatioe  
duarum tribuum que fuit secunda. hñc tamen pars pri-  
ma diuiditur. qz primo ponitur captiuitas. scdo eius di-  
uinitas ibi. et conceptio. Circa primū dicitur.  
**l** Et abijt. prompte deo obediens.

**m** Et accepit gomer. nomen est mulieris quam acce-  
pit in vrozem. n Filiam debelaim vna dictio est des-  
belaim ita q de non est prepositio hic. vt alicui dicunt.  
et est nomen propriū patris huius mulieris. vel loca vñ-  
de fuit nata. sicut frequenter in scriptura dicuntur filie  
hierusalem in vliero inde nate.

**o** Et conceptio. de propheta.  
**p** Uoca nomen eius tezabel. qz captiuationem regni  
decem tribuum p christum volebat significare eo q tez-  
rabel erat ciuitas regia. quia ista tamen pñtio incepit  
a zacharia abnepote iehu. adeo subditur.

q Et visitabo. i. punia seu vindicabo. r Sanguis  
 ne iezabel. i. sanguine innocenti effusum in iezabel qd  
 erponit al q de sanguine naboth ibi effuso. vt h. iij.  
 Reg. xxi. sed huic dico obuiat qd subdit. s Super  
 domu iehu. qz dom' eius no fuit punia ppter sangui  
 ne naboth s magis  
 exaltata. eo qz iehu  
 in vidicta sanguinis  
 naboth deiecit do  
 mu achab ppter qd r  
 ppter occasione facer  
 dotu baal dñs dixit  
 ad eu. iij. Reg. x. qz  
 studiose egit qd re  
 ctum erat r placebat  
 in oculis meis. r oia  
 q erat in corde meo  
 fecisti. s domu achab  
 filij tui vsqz ad quar  
 ta generatione sede  
 bit sup th: enu isrl. s  
 qz iehu post ea fecit a  
 lu cora dño et ibide  
 h. r filij ei' post eu. id est  
 malū d: hic sanguis iezab  
 el. r qz isti vel eor aliq innocetes occiderit r illud d:  
 hic vindicant sup domu iehu qd fuit iplera in zacharia  
 ei' ab nepote. vt h. iij. Reg. xv. r certe multū fuit afflu  
 etū regnū isrl quousqz fuit captiuatū p reges assyrio:ū  
 scz reglarphalassar r salmanassar. id sequit. r Et qes.  
 fa. re do. isrl osee ei' rege captiuato. r Et in il. die.  
 id est in illo tpe. r Lōtera arcū isrl. qz tūc debellari  
 fuerūt ob assy. r Et cocepit. id est dñs denūciat ca  
 ptiuatū dñm r nra p nomē filie nate cū dicit.  
 s Voca nomē ei' absqz misericordia. ad subdit.  
 a E ma nō addā vltra misereri domui isrl. vltra dif  
 ferendo ei' captiuatē. b S; obliuione obliuiscar  
 dimittēdo in captiuatē sicut dimittit res dāta obli  
 uioni. vñ fm hebreos illa captiuatē nō ē adhuc reuo  
 cata. c Et domui iuda miserebor. ei' captiuatē  
 differendo. qz ppter meritā esebie q regnauit tpe osee  
 ppls iuda fuit saluat' de manibz sennachertibz miraculo  
 se. ad subdit. d Et saluabo eos in dño deo suo. i. in  
 virtute dñi q misit angelū r iterfecit in castris assyrioꝝ  
 clxxx. milia bellatoꝝ. iij. Reg. xv. ad subdit. e Et nō  
 saluabo eos in arcu r. r nō solū miser' fuit dñs regni  
 iude captiuatē differēdo vsqz ad rps sedechie s; etiā  
 inductā relarādo inspirādo cyro regi dare licentiā plo  
 redēdi. vt h. iij. Esdra. f Et ablactauit. i. a lacte amo  
 nit. r p h designat qz osee solatio eēt regno isrl subtrabē  
 g Et cocepit. Post qz egit d captiuatē regni isrl (da  
 q pcessit p aduētū. h in aduētū rpi describit' ceccitas  
 uē eor. r h p nomē filij nati cū d: b Voca nomen  
 ei' nō pls me'. qz negauerūt ipm asl p latū dicentes.  
 Nō habem' regē nisi cesarē. r tūc pprie facti sunt non  
 pls ei'. fm q pdixerat. Dan. iij. c. Post heb madas. lxxij.  
 occidēt rpe. r nō erit ei' pls q eū negaturus est. r b il  
 lis dicit hic. E ma vos nō pls meus.